
 

   

 

 

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 

Vistas las ACTUACIONES administrativas preparatorias, así como los siguientes 
documentos de: 

- el PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS elaborado al efecto por la Dirección 
del Centro. 

- la PROPUESTA de CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA que emite el Director de 
dicho Centro en cuanto a dar cobertura efectiva al “SERVICIO DE PODOLOGÍA EN 
EL CENTRO SOCIAL DE PERSONAS MAYORES DE MOLINA DE SEGURA” (refª 
2024.34 ES-SU, 51011/2024). 

- el PLIEGO de CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES que ha de servir 
de base y, elaborado al efecto por el Servicio Económico-Contable y de Contratación. 

- el (preceptivo) INFORME emitido favorablemente al efecto (sobre dicho Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares), por parte del Servicio Jurídico. 

Todo ello en relación con el expediente (refª 2024.34 ES-SU, 51011/2024) de 
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA del tipo de los de ESPECIAL iniciado de acuerdo con 
Resolución de fecha 22/04/2024 y cuyo objeto es “SERVICIO DE PODOLOGÍA EN EL 
CENTRO SOCIAL DE PERSONAS MAYORES DE MOLINA DE SEGURA”. 

Así como en uso de las atribuciones que me vienen conferidas por la Ley 1/2006 de 10 
de abril de Creación del Instituto Murciano de Acción Social, en concordancia con el art. 9.1 del 
Decreto nº 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos, y demás 
Disposiciones vigentes en materia de contratación administrativa y, en mi calidad de ÓRGANO 
de CONTRATACIÓN. 

 

RESUELVO: 

APROBAR: 

- el Pliego de CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES que ha de servir 
de base y regir el contrato. 

- el EXPEDIENTE contratación de tramitación ORDINARIA, así como todas las 
indicadas actuaciones obrantes en el mismo. 

Que su ADJUDICACIÓN se lleve a cabo por procedimiento ABIERTO, con publicidad. 

Documento firmado electrónicamente al margen 
LA DIRECTORA GERENTE DEL IMAS, 

Fdo.: Verónica López García. 
 

LO
PE

Z 
GA

RC
IA

, V
ER

O
NI

CA
30

/0
4/

20
24

 0
9:

24
:4

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
07

61
22

0-
06

c2
-8

c9
1-

d7
96

-0
05

05
69

b6
28

0


